



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

30 maja Dniem Rodzicielstwa Zastępczego

24 maja 2006 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił dzień **30 maja Dniem Rodzicielstwa Zastępczego**. Tym samym uznał **potrzebę poprawy losu dzieci odrzuconych i osieroconych oraz działań na rzecz rozwoju i popularyzacji ruchu rodzicielstwa zastępczego w Rzeczypospolitej Polskiej**.

Dlaczego to takie ważne?

Do pełnego i harmonijnego kształtowania swojej osobowości dziecko potrzebuje odpowiedniego środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i akceptacji – i to wszystko może zapewnić mu właśnie rodzina zastępcza. Tymczasowo opiekuje się i wychowuje dzieci, które zostały osierocone, odrzucone lub których rodzice biologiczni nie są w stanie zapewnić im bezpieczeństwa i opieki oraz prawidłowo realizować funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

Rodzina zastępcza kieruje się dobrem dziecka i poszanowaniem jego praw, w szczególności prawa do: wiedzy o jego pochodzeniu, podtrzymywania kontaktu emocjonalnego z rodzicami i osobami bliskimi, poszanowania godności i ochrony przed wszelkimi formami przemocy.

W 2019 roku w Powiecie Limanowskim liczba rodzin zastępczych wyniosła 67, natomiast liczba dzieci w poszczególnych rodzinach zastępczych wynosiła - 122. Jednakże potrzeby w tym zakresie są dużo większe...

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, jako Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie Limanowskim, nieustannie promuje ideę rodzinnej pieczy zastępczej, uwrażliwia na problematykę rodzicielstwa zastępczego, podnosi poziom świadomości w społeczeństwie oraz ciągle poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze!

Jeśli jesteście Państwo **zainteresowani pełnieniem funkcji rodziny zastępczej** lub chcielibyście uzyskać odpowiedzi na szereg pytań (Kim są rodzice zastępczy? Jak zostać rodziną zastępczą? Jak wygląda kwalifikacja kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej?) zapraszamy do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej do siedziby Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej, ul. Matki Boskiej Bolesnej 16, tel. 18 44-99-757.